des &c. Doleo. i. dolore afficiar, cū datiuo etiā de alijs dicit q̄ partibus nostris, ut quod facis dolet mihi. Teren. Si istuc itidē doloreret tū biut mihi dolet. Doleo cū actō citra synecdochen pro ægre & non sine dolore fero, elegās est. Salu. quasi dolēs eius calum. Sulpī. ad Cis ce. An illius uicē credo doles. Plautus abltū dat cū p̄positiōe dicēs in Cistellaria, doleo ab animo, ab oculis doleo, ab egritudine. Legit etiā doleo hac re, i. propter hāc rem. Sed tēpus est ut uideamus quid sit synecdoche. Est em̄ attributio partis ad aliquod totū, sub ppriestate uerbi uel adiectiuū, ut nuda genu, ager depastus segetes, sepes florēt depasta salicti. Inscripti noia regū nascūtur flores, hic autē synecdoche non est, potens diuitijs, grauis pietate, prēditus dignitate &c. In synecdoche requirūtur totū, pars uel qualis pars & pprietas. i. uerbum uel adiectiuū, & hēc uocat synecdoche cōstruciōis. Altera est locutionis, ubi pars pro toto capit, aut ecōuerso, ut Octo animē intrauerunt arcā Noe. animē. i. homines. Christus iacuit tribus diebus in sepulchro. i. die cum partibus, sed hēc synecdoche ad syntaxim nō pertinet, sed de ipa & alijs figuris, pleniūs diceb̄ in alio libro. Oēs ferme orationes sub littera nostra contente exponun̄ per habeo, ut homo duri capitū uel capite, uel durus caput uel capite, id est habēs durum caput.

REGVLA. V. Opus.

Poscit opus sextū, tolerans quādoq̄ secundū,
 Est mihi opus libro, sed opus dux, Tullius inquit,
 Est nobis ut opus, Plautus sic vtitur usus.
 Opus regit ablatiuū cū dtō, intercedēte uerbo substatiuo, & elegan tem reddit orationē, & regit etiā gtm, ut dicemus, ideo ipm hic pos suimus. Tullius li. ix. epi. Authoritate tua nobis opus est, & cōsilio & etiā gratia. i. indigemus authoritate &c, aut necessaria est authoritas &c. dicimus etiā, ut Mancinellus notauit, opus est mihi de hac re Cice. li. vii. epi. Opus est huic de limatulo & polito tuo iudicio. & libro. xiij. Si qua in re opus ei fuerit iuueris. hic in. illic de abltō datur Sic recte dicimus, si quid tibi opus .i. si in aliquo, nam quid p̄ in quo nihil in nullo, aliquid in aliquo pulchro ponunt authore Valla, ut siquid te offendit oro ueniā, nihil te leſi. Cice. ad Terentiā uxorē. si qd opus erit, si quid acciderit noui, facies ut sciā, pōt hic ntūs esse, quia opus uideb̄ multis esse adiectiuū omnis generis indeclinabile. idem si gnās quod necessarius a. um. quod indigētiā qndā demōstrat. Terē. Sed quid opus est uerbis. Cice. lib. ii. epi. ad Curi. Dux nobis & au-

F iii